ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº  _______/2022

AUTOR: Deputado Chió

 Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno, que

se registre nos anais desta Casa um “Voto de Aplauso” ao senhor Bertran

Miranda Feitoza e ao grupo Jabre Voo Livre que tem desempenhado um

excelente trabalho de incentivo e organização a atividade de turismo rural,

Ecoturismo e Turismo de aventura e o voo livre no estado da Paraíba.

JUSTIFICATIVA

Os esforços desses profissionais e do grupo Jabre Vôo Livre têm

contribuído para o crescimento e o desenvolvimento do turismo na Paraíba,

promovendo a valorização das belezas naturais e culturais do estado e gerando

empregos e renda para a comunidade local. A dedicação e o comprometimento

de Bertran Miranda Feitoza e do grupo Jabre Vôo Livre são dignos de elogio e

reconhecimento, sendo uma referência para outros profissionais e

empreendedores do setor turístico.  Portanto, a Assembleia Legislativa do

Estado da Paraíba aplaude o trabalho de Bertran Miranda Feitoza e do grupo

Jabre Vôo Livre, que tem contribuído para o desenvolvimento e a valorização do

turismo na Paraíba.

Pelas razões acima expostas, pugno pela aprovação do presente

requerimento.

 Que a decisão desta casa seja encaminhada ao senhor Bertran Miranda

Feitoza e ao grupo Jabre Vôo.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2022.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

25.462